
Contacto

Teléfono 928382360
Correo Electrónico fedac@fedac.org

Dirección Postal

C/ Domingo J. Navarro, 7
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Fondo para la Etnografía y el Desarrollo de la Artesanía Canaria (FEDAC)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zrYmvmuwDzW7JOCXk OhcDg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento Integral de las Instalaciones del Centro Etnográfico Faro
de Maspalomas

contar con servicios de mantenimiento de instalaciones de electricidad, iluminación, incendios, aireDescripción 
acondicionado y sistemas de puertas automáticas para el Centro Etnográfico Faro de Maspalomas
Valor estimado del contrato 53.084,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.542,06 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: O desde el día siguiente a la aceptación del decreto de adjudicación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

plaza del faro s n
(35290) san bartolome de tirajana España

Según informe técnico de fecha 15-07-2024 y actas de la mesas de contratación de fecha 10-07-2025, y 15-07-2024

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zrYmvmuwDzW7JOCXkOhcDg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.269,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.540 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLECE FS
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ignacio Ellacuría Beascoechea, nº 23
(35214) Telde España

Contacto

Teléfono 928136200
Correo Electrónico notificaciones_clecefs_canarias@clecefs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.269,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.108,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C 53-2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Efectuar la formalización de este contrato mediante la firma de aceptación por el contratista del Decreto de
Adjudicación, previsto en este procedimiento super-simplificado. art 159.6.f)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07685484-8549-431e-863a-24d2fa083555


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 13:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Sector
Público está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en
plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vN2VEbADiBS7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013788369 |  2024-000780706 | Tue, 16 Jul 2024 14:29:53:817 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21079262555932409100082666949770878116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vN2VEbADiBS7JOCXkOhcDg%3D%3D

